












Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Ú�etní jednotka Ústecký kraj nepřetržitě pokra�uje i v následujícím ú�etním období ve své �innosti, 
nedošlo ke změnám metody z důvody ukon�ení �innosti, nenastala žádná skute�nost, která by ji 
omezovala nebo ji zabraňovala v této �innosti pokra�ovat i v dohledné době.
A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Uspořádání a ozna�ování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení a 
způsoby oceňování jsou v souladu s prováděcí vyhláškou k zákonu o ú�etnictví (od 1. 1. 2010 vyhl. 
�. 410/2009 Sb.) další změny specifické pro ú�etní jednotku nebyly v roce 2022 prováděny.
A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Použité ú�etní metody odpovídají platné legislativě, jsou upřesněny ve vnitřních předpisech kraje, 
zejména ve směrnicích k ú�etnictví a majetku k vnitřnímu kontrolnímu systému a k vymáhání 
pohledávek. Pro vedení ú�etnictví je použiván ekonomicko informa�ní systém Microsoft Dynamics 
NAV Classic dodržováním stanovené metodiky a závazných analytik ú�tů pro zajištění správnosti 
jednotlivých výkazů. Od 1. 7. 2019 byl ekonomicko informa�ní systém NAV povýšen na verzi NAV 
2018, zároveň byl přidán modul na tvorbu podmíněných pohledávek a závazků, kdy při založení 
smlouvy nad 10 mil. K� se automaticky ú�tuje na podrozvahové ú�ty. Ústecký kraj i v roce 2022 
ú�tuje pouze o hlavní �innosti, (hospodářská) �innost nebyla na kraji vymezena. Od 1. 8. 2009 je 
Ústecký kraj plátcem DPH. Oceňování majetku se od roku 2010 nezměnilo majetek ur�ený k 
prodeji je oceňován reálnou hodnotou definovanou zákonem, bližší upřesnění je uvedeno ve 
vnitřních předpisech Ústeckého kraje. Používání cizí měny je v ú�etnictví upraveno ve vnitřní
předpise. Pohledávky a závazky se oceňují stanoveným pevným kurzem, který je ur�en podle kurzu 
cizích měn vyhlášených NB k 1.1. a 1. 7. daného roku. Další používané ú�etní postupy a zásady. 
Pořizování a vyřazování majetku se provádí prostřednictvím vnitřních předpisů drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek v pořizovací ceně od 7.000, K� do 60.000, K�. Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek v pořizovací ceně od 3.000, K�. Na veškerý odpisovaný majetek je používán 
rovnoměrný způsob odpisování. Na ú�tech poskytnutých a přijatých transferů je postupováno podle 
eského ú�etního standardu �. 703 s ohledem na okamžik poskytnutí nebo přijetí zálohy a okamžik 
vypořádání, pokud je období delší než jeden rok, považuje se tato záloha za dlouhodobou, ostatní 
zálohy se považují za krátkodobé. Tvorba a �erpání fondů se ú�tuje i v roce 2022 stejně, tzn. 
prostřednictvím příslušných nákladových a výnosových ú�tů. Ústecký kraj měl v roce 2022 sedm 
ú�elových fondů Fond zaměstnavatele, Fond Ústeckého kraje, Fond životního prostředí, 
Regionální a podpůrný fond, Fond investic a oprav, Fond regionálního rozvoje, Fond mimořádných 
událostí, Fond vodního hospodářství, jejich hospodaření se řídí schválenými statuty. Metoda 
�asového rozlišení byla v roce 2022 použita pro případy přesahující 100.000, K�, až k 
rozvahovému dni tj. 31. 12. 2022. Stav podrozvahových ú�tů je samostatnou přílohou ú�etní 
závěrky. Podmíněné pohledávky a závazky ze smluv o dílo ú�tuje Ústecký kraj od výše 10 mil. K�, 
opravy dlouhodobého majetku od výše 30 mil. K�. Ústecký kraj zpracovává od roku 2012 Pomocný 
analytický přehled, od roku 2015 zpracovává rozšířený PAP pro vykazování konsolida�ních 
partnerů.



Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu ú�tů v knize 
podrozvahových ú�tů

íslo 
položky

Syntetický 
ú�et Název položky Období běžné Období minulé

Majetek a závazky ú�etní jednotky
Jiný drobný dlouhodobý nehmotný 

Jiný drobný dlouhodobý hmotný 

Vyřazené pohledávky
Vyřazené závazky
Ostatní majetek
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky z transferů a 
krátkodobé podmíněné závazky z 
transferů
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky z předfinancování 
transferů
Krátkodobé podmíněné závazky z 
předfinancování transferů
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky ze zahrani�ních 
transferů
Krátkodobé podmíněné závazky 
ze zahrani�ních transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné 
pohledávky z transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné 
závazky z transferů
Podmíněné pohledávky z důvodu 
užívání majetku jinou osobou
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky z důvodu úplatného 
užívání majetku jinou osobou
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z důvodou úplatného 
užívání majetku jinou osobou



Krátkodobé podmíněné 
pohledávky z důvodu užívání 
majetku jinou osobou na základě 
smlouvy o výpůj�ce
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z důvodu užívání 
majetku jinou osobou na základě 
smlouvy o výpůj�ce
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky z důvodu užívání 

jiných 
důvodů
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z důvodu užívání 
majetku jinou osobou z jiných 
důvodů
Další podmíněné pohledávky
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky ze smluv o 
dlouhodobého majetku
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky ze smluv o prodeji 
dlouhodobého majetku
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky z jiných smluv
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z jiných smluv
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky ze sdílených daní
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky ze sdílených daní
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky ze vztahu k jiným 
zdrojům
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky ze vztahu k jiným 
zdrojům
Krátkodobé podmíněné úhrady 
pohledávek z přijatých zajištění
Dlouhodobé podmíněné úhrady 
pohledávek z přijatých zajištění
Krátkodobé podmíněné 
pohledávky ze soudních sporů, 
správních řízení a jiných řízení
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky ze soudních sporů, 
správních řízení a jiných řízení
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z transferů a 
dlouhodobé podmíněné závazky z 
transferů



Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z předfinancování 
transferů
Dlouhodobé podmíněné závazky 

předfinancování transferů
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky ze zahrani�ních 
transferů
Dlouhodobé podmíněné závazky 
ze zahrani�ních transferů
Ostatní dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z transferů
Ostatní dlouhodobé podmíněné 
závazky z transferů
Podmíněné závazky z důvodu 
užívání cizího majetku
Krátkodobé podmíněné závazky z 
operativního leasingu
Dlouhodobé podmíněné závazky 
z operativního leasingu
Krátkodobé podmíněné závazky z 
finan�ního leasingu
Dlouhodobé podmíněné závazky 
z finan�ního leasingu
Krátkodobé podmíněné závazky z 
důvodu užívání cizího majetku na 
základě smlouvy o výpůj�ce
Dlouhodobé podmíněné závazky 
z důvodu užívání cizího majetku 
na základě smlouvy o výpůj�ce
Krátkodobé podmíněné závazky z 
důvodu užívání cizího majetku 
nebo jeho převzetí z jiných 
důvodů
Dlouhodobé podmíněné závazky 
z důvodu užívání cizího majetku 
nebo jeho převzetí z jiných 
důvodů
Další podmíněné závazky
Krátkodobé podmíněné závazky 
ze smluv o pořízení dlouhodobého 

Dlouhodobé podmíněné závazky 
ze smluv o pořízení dlouhodobého 

Krátkodobé podmíněné závazky z 
jiných smluv
Dlouhodobé podmíněné závazky 
z jiných smluv
Krátkodobé podmíněné závazky z 
přijatého kolaterálu



Dlouhodobé podmíněné závazky 
z přijatého kolaterálu
Krátkodobé podmíněné závazky 
vyplývající z právních předpisů a 
další �innosti moci zákonodárné, 
výkonné nebo soudní
Dlouhodobé podmíněné závazky 
vyplývající z právních předpisů a 
další �innosti moci zákonodárné, 
výkonné nebo soudní
Krátkodobé podmíněné závazky z 
poskytnutých garancí 
jednorázových
Dlouhodobé podmíněné závazky 
z poskytnutých garancí 
jednorázových
Krátkodobé podmíněné závazky z 
poskytnutých garancí ostatních
Dlouhodobé podmíněné závazky 
z poskytnutých garancí ostatních
Krátkodobé podmíněné závazky 
ze soudních sporů, správních 
řízení a jiných řízení
Dlouhodobé podmíněné závazky 
ze soudních sporů, správních 
řízení a jiných řízení
Ostatní podmíněná aktiva a 
ostatní podmíněná pasiva a 
vyrovnávací ú�ty
Ostatní krátkodobá podmíněná 

Ostatní dlouhodobá podmíněná 

Ostatní krátkodobá podmíněná 

Ostatní dlouhodobá podmíněná 

Vyrovnávací ú�et k 
podrozvahovým ú�tům

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
I: 70892156 Ústecký kraj subjekt vznikl dle zákona �. 129/200 Sb., o krajích dne 12. 11. 2000 
Ústecký kraj není zapsán ve veřejném rejstříku

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona
Nenastaly žádné významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení ú�etní 
závěrky.

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona
Zápisy do katastru nemovitostí jsou ú�továny průběžně během roku.

podle § 66 odst. 8 zákona
Netýká se Ústeckého kraje.
Informace podle § 68 odst. 3 zákona
Ústecký kraj v roce 2022 provedl mezi přísp. organizacemi vzájemné zápo�ty v hodnotě 383 
mil K�.

Příloha



ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022

K� s přesností na dvě desetinná místa)

Položka Název položky Období 
běžné

Období 
minulé

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého 
majetku za běžné ú�etní období
Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého 
majetku ve věcné a �asové souvislosti

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

Po�et jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 K�/m2

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným 
způsobem

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Příloha
ZÁKLADNÍ



I 70892156
sestavená k 
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

položce Doplňující informace k položkám rozvahy ástka

Navýšení ú�tu 019 Projekt" Digitální technická mapa Ústeckého 

Poskytnutí návratné finan�ní výpomoci na základě uzavřené smlouvy 
22/SML 0470 pro Destina�ní agenturu eské středohoří. Termín 
vrácení 3/2027.
významná �ást tvoří zálohy na dopravní obslužnost a v průběhu 1. Q. 
2023 bude vyú�továno. Zároveň jsou k zálohám tvořeny dohadné 
položky, jelikož se jedná o náklady roku 2022.
nejvýznamnější položka je náhrada škody za porušení povinnosti při 
správě cizího majetku. Odcizení kulturních předměntů z Oblastního 
muzea Litoměřice.
Zálohy na Sociální služby (UZ 13305) v hodnotě 2 173 mil. K�. Tyto 
zálohy mají termín vyú�tování 1. Q. 2023. Záloha pro Krajskou 
zdravotní na dostavbu Kardio stanice v Ústí n. L.
Dohadné položky k přijatým zálohám: Projekt Obědy do škol 7,8 mil 
K�. Dopravní obslužnost 2,2 mil K�. O�ekávané přijmy za pojistné 
události roku 2022.
Na ú�tu 374 jsou nevy�erpané zálohy na přijaté transfery, které budou 
v rámci finan�ního vypořádání vráceny zpět na poskytovatele. vrácení 
dotace z ministerstva dopravy v hodnotě 10,3 mil. K�, ÚZ 27355 

ÚZ 98187 "Volba prezidenta" vratka dotace na 
MPSV s ÚZ 13307 ZDVOP v �ástce 5,9 mil. K�
Dohadné položky k poskytnutým zálohám

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

položce Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty ástka

Provedené opravy příspěvkových organizací a běžné opravy Krajského 
úřadu.



V průběhu roku 2022 byly z rozvahy vyřazeny pohledávky za 
spole�ností Witbystar na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

Změna úrokových sazeb ze strany NB.

Příloha
Fond kulturních a sociálních potřeb

ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

F. Doplňující informace k fondům ú�etní jednotky

Položka Běžné 
období

A.I. Po�áte�ní stav fondu k 1.1.

1. Základní příděl
2. Splátky půj�ek na bytové ú�ely poskytnutých do konce roku 
3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku 
pořízenému z fondu
4. Peněžní a jiné dary ur�ené do fondu
5. Ostatní tvorba fondu
A.III. erpání fondu
1. Půj�ky na bytové ú�ely
2. Stravování

4. Kultura, tělovýchova a sport
5. Sociální výpomoci a půj�ky
6. Poskytnuté peněžní dary
7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
8. Úhrada �ásti pojistného na soukromé životní pojištění
9. Ostatní užití fondu
A.IV. Kone�ný stav fondu



Příloha
Ostatní fondy

ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

F. Doplňující informace k fondům ú�etní jednotky

Položka Běžné období
Po�áte�ní stav fondu k 1.1.

1. Přebytky hospodaření z minulých let
2. Příjmy běžného roku, které nejsou ur�eny k využití v běžném roce
3. Převody prostředků z rozpo�tu během roku do ú�elových peněžních fondů
4. Ostatní tvorba fondu
G.III. erpání fondu
G.IV. Kone�ný stav fondu

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

íslo Položka Období běžné Období běžné Období běžné Období 
minulé

Bytové domy a 
bytové jednotky

služby 



Jiné nebytové 
domy a nebytové 

veřejné osvětlení
Jiné inženýrské 
sítě
Ostatní stavby

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

íslo Položka Období běžné Období běžné Období běžné Období 
minulé

Stavební pozemky
Lesní pozemky

louky, rybníky
Zastavěná plocha
Ostatní 

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou 
hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Položka Název položky Období 
běžné

Období 
minulé

Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku ur�eného 
k prodeji podle § 64
Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou 
hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Položka Název položky Období 
běžné

Období 
minulé

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku ur�eného 
k prodeji podle § 64
Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

I 
ú�e
tní 

věř

Náz

ú�e
tní 

I 
ú�e
tní 

Náz

ú�et
ní 

nutí 

zajiš
těné 

edáv

zajiš
těné 

edáv

zajiš
těné 

edáv

ění 
ru�

Výš

ění 
ru�i

Výš

ění 
ru�i

Výš

ění 
ru�i

á 
výš

ění 
ého 
nás

Př

mě

ru�
ení



věři žní dluž
níka úrok

ém 

úro u�i

nutí 

es
ká 

řitel

í 

e�n

Úste
ckéh

přís
pěvk
ová

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

I 
ú�

í 

věř

Ná

ú�

í 

věř

I 
ú�

í 

žní

Ná

ú�

í 

žní

utí 

zajiš
těné 

edáv

zajiš
těné 

edáv

š
těné 

edáv

úrok

ění 
ru�

ém 

Výš

ění 
ru�i

Výš

ění 
ru�i

Výš

ění 
ru�i

úro

á 
výš

plně
ní 
ru�i

utí 

ého 
nást

Pře

ět 
ru�
ení

Příloha
ZÁKLADNÍ
I 70892156
sestavená k 31.12.2022
(v K� s přesností na dvě desetinná místa)
































